Edital UEMS/MPMS Nº 53/2022 – PROPP/UEMS
Homologação das inscrições para Bolsistas referente ao Convênio de Cooperação Técnica e Científica

celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do Sul e a Universidade Estadual do Mato
Grosso do Sul

(referente ao edital UEMS/MPMS n° 43/2022 – PROPPI/UEMS, de 02/05/2022, publicado no D.O.E/MS n.10.819, de
03/05/2022, p. 219-228)

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul-
UEMS, em parceria com o  Ministério Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público o resultado
preliminar  das  inscrições  homologadas  para  concorrer  às  bolsas  referentes  ao  Convênio de  Cooperação
Técnica e Cientifica celebrado entre o MPMS/Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, regido
pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.415 de 21 de maio de 2014, pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.990, de 20 de
junho de 2018, e pelo Termo de Convênio n. 1076/2020-UEMS/MPMS, de acordo com os critérios estabelecidos
a seguir:

Lista de Inscrições deferidas:

Pesquisador Visitante 2 – atuação em Campo Grande/MS
1- Alexandro Pastick de Carvalho
2- José Sabino

Apoio Técnico – atuação em Campo Grande/MS
1- Gabryel Guerra Severino da Silva
2- Luana Ricarte Granja Montello
3- Luisa Yuba Trujillo

Dourados, 11 de maio de 2022.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS